证券代码: 300021 证券简称: 大禹节水 公告编号: 2022-027

转债代码: 123063 转债简称: 大禹转债

大禹节水集团股份有限公司

关于 3.85 亿元元谋县平田、物茂灌区 8.6 万亩灌溉建设特许经营项目中标的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2022 年 2 月 21 日,大禹节水集团股份有限公司(以下简称"公司")在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于 3.85 亿元元谋县平田、物茂灌区 8.6 万亩灌溉工程建设特许经营项目预中标公示的公告》(公告编号:2022-018),公司与全资子公司甘肃大禹节水集团水利水电工程有限责任公司(以下简称"水电公司")组成的联合体预中标元谋县平田、物茂灌区 8.6 万亩灌溉工程建设特许经营项目(以下简称"本项目")。

2022年3月6日,云南省政府采购网(http://www.yngp.com)发布《元谋县平田、物茂灌区8.6万亩灌溉工程建设特许经营项目中标结果公告》,公司与全资子公司水电公司组成的联合体中标元谋县平田、物茂灌区8.6万亩灌溉工程建设特许经营项目。具体情况如下:

一、中标项目具体情况

- 1、 公示媒体:云南省政府采购网(http://www.yngp.com)
- 2、 项目名称:元谋县平田、物茂灌区 8.6 万亩灌溉工程建设特许经营项目
 - 3、 招标人: 元谋县水务局
 - 4、 招标代理机构:云南天德工程项目管理有限公司
 - 5、 采购方式:公开招标
 - 6、 项目编号: YMX-PTWMGQ-GG-SG-01
- 7、 项目投资规模:本项目动态总投资为 38,548.79 万元(特许经营者税后内部收益率超额收益边界为 8.00%,融资成本为 5.88%)。

- 8、 合作模式:本项目采用"股权投资+特许经营"合作模式
- 9、 合作期限:本项目的特许经营期限为30年,其中建设期2年
- 10、 项目建设内容:
- (1) 项目建设地点:元谋县境内。
- (2)项目建设内容:本项目分为两期,一期为新康灌片和平田灌片,二期为新华灌片、物茂灌片和苴林灌片。
- 一期项目静态总投资约为 27, 200 万元。其中项目资本金为 7, 200. 00 万元,占一期动态总投资 26. 11%,政府方以 3, 180. 01 万元存量资产出资,股权占比 44%;社会资本方出资 4, 020. 00 万元,股权占比 56%。一期项目建设输水工程和新康、平田灌片的配水工程,共划分为 15 个灌溉系统,建设节水面积 5. 2 万亩,估算总投资约 2. 72 亿元,其主要建设内容为规划利用已建的元谋县坛罐窑水库工程的输水管道 4. 127km;建设供水(调水)主管 2 条,长度 15. 096km;输水干(支)管 26 条,长度 26. 496km;新建和利用坝塘或蓄水池若干;新建项目区分水管理房、智能计量系统、管网安全监测系统及运营管理等信息化系统。二期项目投资约 0. 88 亿元,具体根据元谋大型灌区项目进展和实际情况酌情实施。
- (3)运营内容:包括评估确认后的存量资产(具体以《元谋县水务局拟划转资产涉及元谋县平田、物茂灌区 8.6万亩高效节水灌溉项目已建工程评估项目资产评估报告》(楚中大评报字【2021】第 035 号)记载和双方移交确认单明确的资产内容为准)和新建一期工程所包含的资产。
- 11、 回报机制:项目的特许经营者投资主要通过供水服务,收取水费实现投资回收,取得投资收益。
 - 12、 资金来源: 政府配套资金和社会资本方出资及项目公司融资。
 - 13、 公示期限: 自本公告发布之日起1个工作日。

二、交易对手方情况

本次交易的业主是元谋县水务局,信誉度优良,履约能力较好。元谋县水务局与本公司不存在关联关系。

三、中标项目对公司的影响

1、公司中标本项目是公司响应国家政策号召,坚定落实国家乡村振兴战略,推行"三农三水三张网、两手发力共担当"战略理念在云南省取得的又一重要成

果,体现了政府、农户和社会各方对公司"元谋模式"的高度认可和肯定。该项目后续顺利实施将与元谋大型灌区丙间片 11.4 万亩高效节水灌溉项目有效联动增加公司在元谋县高效节水灌溉运营面积与收入,有利于进一步提升公司在灌区规划、灌区设计、项目施工、项目融资以及运维管理等方面的综合实力,提高公司"元谋模式"在云南和全国的影响力。

- 2、本项目后续顺利实施将对公司未来经营业绩产生积极影响。
- 3、上述中标公示项目对公司业务的独立性无重大影响。

四、风险提示

由于本项目目前尚处于中标公示阶段,最终以收到中标通知书为准。公司将按规定及时披露本项目最终中标结果及后续进展情况,敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、中标公示文件。

特此公告。

大禹节水集团股份有限公司董事会 2022年03月08日